
臺灣國立大學系統圖書館工作圈活動簡章 

 

一、 活動名稱：《文質彬彬的空間改造：以陽明交通大學圖書館為例》專題演講 

 

二、 活動時間：113年11月01日星期五 14:00-16:00 

 

三、 活動地點：國立嘉義大學蘭潭校區圖書館 B1F 

 

四、 講者：國立陽明交通大學圖書館郭文華副館長 

 

五、 活動目的： 

近年來公家單位積極地對於閒置空間的再利用進行檢討，除了減少所謂 

蚊子館的建置以外，透過活化既有館舍以增加民眾來訪意願，亦是一項開源節流的舉

措。圖書館近年面對網路及電子資源的發展，來館人數呈現明顯的下降，也期望可透

過各項空間活化計畫，改良圖書館原有館舍，有效吸引讀者前來利用圖書館，增加來

館人數。 

 

六、 活動對象：圖書館員及校內教職員工 

 

七、 計畫內容： 

郭文華教授曾經經手過陽明交通大學陽明校區韓偉故居的空間再造工程，陽

明校區圖書館內亦有許多空間活化的政策進行，透過郭教授的經驗分享，期望可

帶給與會館員未來在圖書館空間應用上一個參考的方向。 

 

八、 計畫目標： 

1、 透過經驗分享了解空間活化的作業過程 

2、 獲得圖書館空間改造的想法。 

3、 透過圖書館空間活化增加圖書館的利用率。 

 

九、議程 

時間 活動說明 

13:30-13:50 簽到 

13:50-14:00 引言 

14:00-15:30 專題演講 

15:30- Q&A 

 


